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y realidad de su aportacién, los Estatutos y la identificacion
de las personas que integran su 6rgano de gobierno.

3.° Sobre el contenido de los Estatutos de la Fundacion
Biblioteca Manuel Ruiz Luque, se hace constar en los mismos
la denominacién de la entidad, los fines fundacionales, el domi-
cilio y &mbito territorial en el que ha de desarrollar princi-
palmente sus actividades, las reglas bésicas para la aplicacién
de los recursos al cumplimiento de los fines fundacionales
y para la determinacién de los beneficiarios, asi como el érgano
de gobierno y representacién, su composicién, reglas para la
designacion y sustitucion de sus miembros, causas de su cese,
sus atribuciones y la forma de deliberar y adoptar acuerdos.

4.° En definitiva, la documentacion exigible para el reco-
nocimiento solicitado como Fundacién Cultural y su posterior
inscripcion ha sido cumplimentada conforme prescribe el
articulo 6 de la Orden de 3 de julio de 1985, por la que
se regula el funcionamiento del Registro de Fundaciones Pri-
vadas de Caréacter Cultural y Artistico, Asociaciones y Entidades
Anélogas de Andalucia.

5.° El articulo 36.2 de la Ley 30/1994 establece que
la inscripcion de las fundaciones requerira el informe favorable
del 6rgano al que corresponda el ejercicio del Protectorado,
en cuanto a la persecucion de fines de interés general y a
la suficiencia de la dotacién, considerandose competente a
tal efecto la Secretarfa General Técnica de esta Consejeria;
la misma estima que aquéllos son culturales y de interés gene-
ral y que puede considerarse que la dotacién es, en principio,
suficiente para la inscripcion.

6.° Esta Consejeria es competente para resolver por razén
de la materia, de conformidad con el articulo 3.1 del Decre-
to 259/1994, de 13 de septiembre, de Estructura Orgénica
Bésica de la Consejeria de Cultura.

En su virtud, a propuesta de la Secretaria General Técnica,
previo informe del Gabinete Juridico de la Junta de Andalucia,
Unidad de Asesoria Juridica en la Consejeria de Cultura, y
teniendo en cuenta los antecedentes expuestos, las disposi-
ciones citadas, sus concordantes y las normas de general apli-
cacion, asi como lo previsto en la Disposicién Transitoria Pri-
mera de la Ley Organica 6/1981, de 30 de diciembre, de
Estatuto de Autonomia para Andalucia,

HE RESUELTO

1.° Reconocer el interés general de la «Fundacién Biblio-
teca Manuel Ruiz Lugque».

AMPLIACIONES PRESUPUESTARIAS: 01.19.00.01. 48400.35B.4.

2.° Calificarla como Fundaciéon de carécter Cultural, y

3.° Disponer su inscripcion en la Seccién 1.2 del Registro
de Fundaciones Privadas de Caracter Cultural y Artistico, Aso-
ciaciones y Entidades Analogas de Andalucia, y su publicacién
en el Boletin Oficial de la Junta de Andalucia y en el Boletin
Oficial del Estado.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via admi-
nistrativa, se podra interponer recurso de reposicion potestativo
ante esta Consejeria en el plazo de un mes o interponer recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla del Tribunal
Superior de Justicia de Andalucia, a contar desde el dia siguien-
te a su notificacion o su publicacion para los interesados dis-
tintos de los notificados, de conformidad con lo dispuesto en
la nueva redaccion dada a los articulos 109, 116y 117 de
la Ley de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas
y del Procedimiento Administrativo Comuny en los articulos 46
y siguientes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 15 de enero de 2002

CARMEN CALVO POYATO

Consejera de Cultura

RESOLUCION de 15 de enero de 2002, de la
Direccion General de Fomento y Promocién Cultural,
por la que se hace publica la concesién de Becas de
Perfeccionamiento y Ampliacion de Estudios Relacio-
nados con las Artes Escénicas, Musicales y de la Ima-
gen, relativas a la convocatoria del ejercicio 2001.

De conformidad con la Orden de 15 de enero de 1999,
por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesién de Becas de Perfeccionamiento y Ampliacion de Estu-
dios Relacionados con las Artes Escénicas, Musicales y de
la Imagen, convocada por Resolucién de 19 de febrero de
2001, he resuelto hacer publica la relacién de becas con-
cedidas, segiin Resoluciones de 30 de octubre de 2001 vy
de 3 de diciembre de 2001, que a continuacién se indican:

NOMBRE APELLIDOS OBJETO IMPORTE (ptas) IMPORTE (euros)

Cristina Acosta Ramos 2° Curso de teatro 374.080 Pts 2248,27
Inmaculada Agudo Baez 2° afio licenciatura danza. Rama 698.758 Pts 4199,62
Susana Aguilar Barroso Bachelor of Performing Arts (Dance) 2° 968.100 Pts 5818,40
José Javier Alcaide Roman Formacidn ballet contemporaneoc 632.100 Pts 3799,00
Jose Ignacio Alcalde Prieto Estudios de Postgrado 618.478 Pts 3717,13
Maria Beatriz Alonso Meléndez 2° Curso de interpretacion 1.000.178 Pts 6011,19
Ana Alvarez-Ossorio Hengst 2° edicién de curso regular 1.200.000 Pts 7212,15
Josefa Maria Aranda Elias Titulacion 397.775 Pts 2390,68
Maria Barroso Tudela 1° Especialidad de Fotografia 899.358 Pts 5405,25
Francisco José Blazquez Gomez Interpretacién/Canto/Danza:jazz y 522.890 Pts 3142,63
Francisco José Canté Carrillo 2° Bmus (Hons) 2° undergraduate 978.950 Pts 5883,61
Agustin Castilla Avila Postgraduado guitarra 649.040 Pts 3900,81
Cristina Colmena Ruiz Experto Universitario en guion 160.000 Pts 961,62
Juan Luis Corriente Moreno Curso de Comedia del Arte 224.000 Pts 1346,27
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NOMBRE
Beatriz
Méonica
Jorge
Elena
Pablo
Miguel
Anna
Antonio
Pablo

Juan Carlos
Francisco Josée
Candelaria
Luisa M?
Javier

Juan
Miguel Angel
Pilar

Nieves
Abigail
Sergio

José Manuel
Alfonso
Laura
Jorge

José

Alicia

Oscar
Guillermo
Elena
Carolina
Alicia

José Luis

Francisco Javier

Cinta
Yolanda
Antonio
Daniel
Carlos David
Javier
Antonio
Maria

Ruth

Jose Juan
Alicia
Alejandra
Marina
Francisco José
Susana

Ana Maria
Ignacio
Pablo

Jose Luis
Juan Carlos
Rodrigo
Rosa Maria
Susana Maria

APELLIDOS
Cotobal Pérez
Daniel Huerta

De la Osa Jorda
De Vega Gonzalez
Diaz Martinez
Doblado Chacén
Emilova Sivova
Escribano Gutierrez
Estivariz Fagindez
Fernandez Garcia
Fernandez Pardo
Fernandez Vazquez
Galan Aguilar
Garcia Pérez
Garcia Rodriguez
Gasca Meron
Gonzalez Almansa
Gonzalez Lopez
Herrero Ortega
Jerez Gémez
Jiménez Martinez

Leal del Ojo Chamorro

Lizcano Sanchez
Lépez Lechado
Lépez Montes
Lucena Cérdoba
Martin Castro
Martin Gamiz
Mendoza Lopez
Morales Ramos
Murillo Ruiz

Nieto Salas
Nufez Rivera
Onoro Barba
Ortega Cano

Ortiz Ramirez
Otero Gutiérrez
Perales Cejudo
Perianes Granero
Quiles Villanueva
Robles Crespo
Robles Mayoral
Rodriguez Herrera
Rodriguez Jarillo
Rodriguez Ortas
Rodriguez Puertas
Romero Aljama
Romero Fernandez
Sanchez Marquez
Santamaria Gémez
Scarpa Muttoni
Suarez Valero
Tamajon Lopez
Tomillo Peralta
Toro Rosales
Torres Serralvo

OBJETO

Curso de doblaje

Television Business School

2° Curso de Formacion y

Guest Student Program

Master Transmedia

2° Curso especialidad de montaje
Catedra de violin

Taller de formacion permanente
Especializacion flauta travesera

3° Curso de Direccién Cinematografica

2° Curso Direccién de Fotografia
Curso de doblaje

Degree

2° curso

Magister Artium composicion, dir.

3° Curso de Direccion Cinematografica

Master en Practica Avanzada de
Master en Animacion

Postgrado Orquestal (contrabajo)
Woodwind Making and Repair

2° Curso, especialidad de Montaje
Bmus honours degree en

Curso de danza contemporanea
Postgraduado (piano)

Estudios de composicion

Curso de posgraduado (2° afio)
Postgraduado

Ciclo 3° superior (violonchelo)

Curso de Postgrado en Composicion
Curso de danza comtemporanea
Canto

3% especialidad piano

Estudios de 22 fase de clavecin

2° Curso de Direccién artistica.

3° Curso de Montaje y Sonido
Catedra de piano

Certificado (primera fase)
Composicion y direccion de orquesta
Diploma Superior de ejecucion
Teatro y Educacién

Theater Vormgeving Disefio de

2° afio del 2° ciclo (4° afio) (Viola Da
2° Curso de teatro

2° Curso especialidad de produccién
Master en Produccion Audiovisual (9°)
Curso 2001-02

Ciclo de especializacién (percusion)
Bmus (Hons)

Técnica del ballet clasico a nivel
Master Europeo de Gestion

2° Curso Direccion Cinematografica
Programa Superior de Direccion de
1° curso ?

Pedagogia y perfeccionamiento
Taller de formacion permanente
Experto Universitario en guién

IMPORTE (ptas)

800.940 Pts
168.490 Pts
312.810 Pts
888.300 Pts
1.081.500 Pts
865.898 Pts
670.600 Pts
582.351 Pts
789.285 Pts
1.200.000 Pts
928.198 Pts
800.940 Pts
926.100 Pts
798.000 Pts
909.009 Pts
1.200.000 Pts
1.200.000 Pts
1.068.329 Pts
1.200.000 Pts
754.720 Pts
1.038.098 Pts
854.000 Pts
1.200.000 Pts
1.200.000 Pts
1.161.090 Pts
940.485 Pts
887.985 Pts
947.503 Pts
721.042 Pts
1.200.000 Pts
859.600 Pts
1.200.000 Pts
409.150 Pts
1.032.625 Pts
815.500 Pts
1.200.000 Pts
900.200 Pts
462.266 Pts
1.066.450 Pts
1.060.098 Pts
769.300 Pts
366.405 Pts
696.339 Pts
1.000.298 Pts
1.200.000 Pts
918.976 Pts
530.950 Pts
1.034.600 Pts
429.100 Pts
991.900 Pts
1.067.500 Pts
1.200.000 Pts
780.500 Pts
696.150 Pts
582.351 Pts
560.000 Pts

IMPORTE (euros)

4813,75
1012,65
1880,03
5338,79
6499,95
5204,15
4030,39
3500,00
4743,70
7212,15
5578,58
4813,75
5565,97
4796,08
5463,25
7212,16
721215
6420,79
721215
4535,96
6239,09
5132,64
7212,15
7212,15
6978,29
5652,43
5336,90
5694,61
4333,55
7212,15
5166,30
7212,15
2459,04
6206,20
4901,25
721215
5410,31
2778,27
6409,49
6371,32
4623,59
2202,14
4185,08
6011,91
7212,15
5523,16
3191,07
6218,07
2578,94
5961,44
6415,80
7212,15
4690,90
4183,95
3500,00
3365,67
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NOMBRE

APELLIDOS

Francisco Javier Torres Simén
Troncoso Segura

Jose Antonio
Eneko
Raquel
Almudena

Vadillo Pérez

Villegas Gémez

Zurita Martinez

OBJETO
Especializaciéon en composicion para

Master en composicion musical
Flamenco, espafiol, bolera, clasico y
2° Curso de interpretaciéon

Sevilla, 15 de enero de 2002.- La Directora General, Elena Angulo Aramburu.

RESOLUCION de 15 de enero de 2002, de la
Direcciéon General de Fomento y Promocién Cultural,
por la que se hace publica la concesién de ayudas
a las Empresas Editoriales Andaluzas, convocadas
mediante Resolucién que se cita.

De conformidad con la Orden de 13 de febrero de 1998,
por la que se establecen las bases reguladoras para la con-
cesion de ayudas a las Empresas Editoriales Andaluzas, con-

APLICACION PRESUPUESTRIA: 01.19.00.01.00.77400.35B.8

MODALIDAD: PRODUCCION EDITORIAL

EDITORIAL

ALGAZARA, SL.
ALHULIA, S.L.

ALJAIMA, S.C.

ALMUDENA SANCHEZ
BOLIVAR (EDICIONES
DAURO)

ARGUVAL, S.L.

CENTRO ANDALUZ DEL
LIBRO, S.A

DIADA EDITORAS, S.L.

EDICIONES ALFAR, S.A

EDICIONES ALJIBE, S.L

EDICIONES MIGUEL
SANCHEZ, C.B.

EDITORIAL COMARES, S.L.

TITULO

ABD EL KRIM Y EL
PROTECTORADO

POEMARIO MINIMO.
LA PIEDRA ESCRITA

LA POESIA DE EMILIO
PRADOS. ESTUDIO Y
VALORACION.

MARINA MILITAR ESPANOLA,
DESDE LOS ORIGENES
HASTA 1898

TROPPO MARF

MAGIA E INQUISICION EN EL
REINO DE GRANADA

EL OCASO Y EL ORIENTE
IMPRESIONES DE
ANDALUCIA

DICCIONARIO TEMATICO DE
LOS DEPORTES

TRATAME BIEN

MOSAFIR. EL PAJARO QUE
CANTABA FLAMENCO.

MAS LLORARON LOS REYES
ANDALUCES

MEMORIAS DE: PEDRO
VALLINA

EL MAGO FRACASOD

EDUCAR LA TOLERANCIA
(una propuesta de trabajo)
LA ENSENANZA DE LA
HISTORIA AYER Y HOY

LA POETICA CULTISTA DE
HERRERA A GONGORA.
EL MAL DE TU AUSENCIA.

SANDOKAN

LA MUJER DEL PIRATA.

EL TESORO DE LOS INCAS.
AVENTURA ENTRE LOS
PIELES ROJAS

LA VIOLENCIA EN
CONTEXTOS ESCOLARES
EL MIEDO Y OTROS
RELATOS.

LA MONTARA DE LUZ

LA MEZQUITA DE CORDOBA
CONTADA A LOS NIROS.
FOGONES GRANADINOS.
Una dieta mediterranea.

LOS PECES DE LA
ALHAMBRA.

LA ULTIMA NOCHE DEL
INGENIERO SANTACRUZ

EL PESCADOR DE PAJAROS.
NUNCA APUESTES CON EL
DIABLO

LAS PRADERAS

TOTAL
SUBVENCION
CONCEDIDA

701.250 Pts
303.044 Pts
239.680 Pts

218.875 Pts

95.625 Pts

236.574 Pts

708.111Pts

850.000 Pts
1.264.000 Pts

903.250 Pts
274.254 Pts
287.000 Pts
521.475 Pts
968.800 Pts
287.000 Pts
457.980 Pts

707.200 Pts

692.665 Pts

569.435 Pts

637.500 Pts
637.500 Pts
633.675 Pts
637.500 Pts
679.500 Pts
382.000 Pts

391.425 Pts

573.500 Pts

679.500 Pts

361.000 Pts

400.542 Pts

512.380 Pts
472.530 Pts

714.495 Pts

TOTAL
EDITORIAL

701.250

542.724

314.500

236.574

3.999.615

2.064.275

1.165.180

1.262.100

3.999.100

1.253.000

TOTAL
EDITORIAL
EUROS

4.214,60

3.261,84

1.890,18

142184

24.038,17

12.406,54

7.002,87

7.585,37

24.035,08

7.530,68

IMPORTE (ptas)

1.200.000 Pts
1.200.000 Pts
1.148.000 Pts
1.068.050 Pts

846.815 Pts

IMPORTE (euros)

7212,15
721215
6899,62
6359,01
5089,46

vocadas por Resolucién de 16 de febrero de 2001 para el
ano 2001, he resuelto hacer publicas las subvenciones con-
cedidas que a continuacion se relacionan, con expresion del
programa y crédito presupuestario al que se imputan, bene-
ficiarios, cantidad concedida y finalidades de las subvenciones,
de acuerdo con las Resoluciones de 24 de octubre de 2001,
14 de noviembre de 2001, 21 de noviembre de 2001, 27
de noviembre de 2001 y 3 de diciembre de 2001 de esta
Direccién General de Fomento y Promocién Cultural, por la
que se acuerda la concesién de tales ayudas.

EDITORIAL

EDITORIAL MIRAMAR, S.L

ANDRES SARRIA MUNOZ

GRUPO COMUNICAR

GUADALQUIVIR, S.L.,
EDICIONES

José M* Molina Caballero
(ANFORA NOVA)

JOVENES EDITORES, S.L.L.
(ED. CASTILLEJO)

LIBRERIA Y EDITORIAL
RENACIMIENTO, S.A

TITULO

CELESTIALES

CUARTO CRECIENTE.

EL HOMBRE AL QUE MATO
LA MISICA.

COMO ANGELES DE OTROS
LOS SILENCIOS

RECORTES DE LA HISTORIA
DE M5LAGA

EL TORCAL. GUIA DEL
EXCURSIONISTA.

LA OTRA MITAD DE UN
PAJARO
EL SECRETO DEL PAIS

CUENTOS SIN PIES NI
CABEZA.

EL SECRETO DE LAS
NAGAS.

GUADALUPE ESCUPE EL
CHUPE

ESTUDIOS SOBRE EL 27
CANOVAS DEL CASTILLO
EL MEDIO FiSICO ANDALUZ:
EL RELIEVE

PAISAJE DEL SUR

LA MUJER INVISIBLE

LAS NOVELAS CORTAS
ANDALUZAS DE JOSE

L'PEZ PINOLLOS

"PARMENO"

EL TEATRO DE COMEDIAS
DEL CORRAL DE LA
MONTERVA DEL ALCAZAR DE
SEVILLA

CALIGRAFIA DE AYER

TIEMPO DETENIDO
TESTIGO DE LALUZ

PERSONAJES SENEROS DE
ANDALUCIA.

TIEMPOS DE CLAUSURA.
HIST. Y LEYENDAS DE LOS
CARTUJOS EN ANDALUCIA.
LOS FANTASMAS DE LAS
CATEDRALES DE ESPANA

EL BALCON DE AZANA
MANUAL DEL LECTOR Y DEL
ESCRITOR MODERNOS
POEMAS

VERANO MUERTO

POESIAS.

UNA CITA CON BORGES
SYBARIS

TOTAL
SUBVENCION
CONCEDIDA

428.544 Pts
465.800 Pts

485.520 Pts
159.060 Pts

183.260 Pts

508.725 Pts

361.000 Pts
361.000 Pts
423.000 Pts
363.375 Pts
361.000 Pts
461.550 Pts
465.375 Pts
403.500 Pts

658.835 Pts

497.420 Pts

623.220 Pts

659.600 Pts

637.500 Pts

850.000 Pts
637.500 Pts

707.370 Pts

566.928 Pts

833.200 Pts

838.100 Pts
740.520 Pts
566.100 Pts
361.000 Pts
519.807 Pts
679.500 Pts
294.446 Pts

TOTAL
EDITORIAL

3.999.871

691.985

3.858.635

497.420

1.282.820

2.125.000

2.107.498

3.999.473

TOTAL
EDITORIAL
EUROS

24.039,71

4.158,91

23.190,86

2.989,55

7.709,90

12.771,51

12.666,32

24.037,32



